
UCHWAŁA NR XXI/162/2020
RADY GMINY RADZIEJOWICE

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z póź.zm1)) oraz art. 6j ust.3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.20102)), Rada Gminy Radziejowice  
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
169,30 zł. za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

§ 2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi dwukrotność 
stawki o której mowa w § 1 tj. 338,60 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice.

§ 4. Traci moc Uchwała NR X/82/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 6 czerwca 2019r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik/worek o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok  od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 marca 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice

Grażyna Górka

1) zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815
2) zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1579

Id: D1DD4D43-FA44-4C21-B14C-86CE187E889E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 06.09.2019r weszła w życie zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Ustawa ta nowelizując zapisy obliguje gminy do dokonania zmian w obowiązujących aktach prawa
miejscowego, jak również m.in. wprowadza ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego
na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Mając powyższe na
uwadze, na mocy wprowadzonego nowelizacją u.c.p.g. art. 6j ust. 3b, obligatoryjnym elementem
zmiany, obowiązującego na terenie Gminy Radziejowice prawa miejscowego w zakresie
gospodarowania odpadami komunalnymi, jest podjęcie przez Radę Gminy Radziejowice uchwały
określającej roczną ryczałtową stawkę opłaty dla ww. nieruchomości.
Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019r. w
sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2018r.,
dochód wyniósł 1.693 zł.
Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:
1.693 zł. x 10% = 169,30 zł.

Id: D1DD4D43-FA44-4C21-B14C-86CE187E889E. Uchwalony Strona 1




